
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.184, 05 DE DEZEMBRO DE 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

SECRETARIA-GERAL

SEÇÃO DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

Foi  concedida  à  Promotora  de Justiça  Liz-Elainne de  Silvério  e  Oliveira  Mendes,
matrícula 684, 1,5 (uma e meia) diária, no valor total de R$ 1.611,01 (mil seiscentos e
onze reais e um centavo), para participar do VIII Encontro Nacional do Ministério
Público da Violência Doméstica e Familiar, realizado nos dias 16 e 17 de novembro de
2017, na cidade de Salvador-BA. Foram custeadas as passagens aéreas para os trechos
Brasília-Salvador-Brasília no valor total de R$ 1.472,83. 

Brasília-DF, 04 de dezembro de 2017.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.184, 05 DE DEZEMBRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J I HzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA C?de J ? de 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV , do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.032346/2017-35. 

R E S O L V E : 

Art . I O - Designar o servidor PABLO NUNES DA COSTA, matrícula n° 4603, 
para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços n° 042/2017, firmada 
com FIOLUZ COMÉRCIO DE MATERIAI S ELÉTRICOS LTDA . - EPP, que tem por 
objeto eventual aquisição de materiais elétricos, e o servidor LUÍS FELIPE ALVE S 
ATAÍDES, matrícula n° 4638, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R - D E ^ C A S T R O A R A U J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.184, 05 DE DEZEMBRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J I ^ I , D E / - D E D E Z E M B R O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.124129/2017-71, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar o servidor C E L S O H O L A N D A G O M E S , matrícula 
1145-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
exercer a função de confiança de Chefe do Setor de Controle e Acompanhamento de 
Projetos da Coordenadoria Executiva de Medidas Alternativas da Vice-Procuradoria-Geral, 
código FC-03 (53002106), dispensando, em consequência, a servidora P A M E L A 

I V E L L I Z E P A M P L O N A G A L V Ã O D E M E D E I R O S , matrícula 4828-3. 

Art . 2o Dispensar o servidor C E L S O H O L A N D A G O M E S , matrícula 
1145-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, do 
encargo de substituto da função de confiança de Chefe do Setor de Controle e 
Acompanhamento de Projetos da Coordenadoria Executiva de Medidas Alternativas da 
Vice-Procuradoria-Geral. código FC-03 (53002106). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

7- >2H17\DG\Porlanas\CC e FC - DG\nxl'J I  124129-2017-71 (Titula r  e Subsl ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.184, 05 DE DEZEMBRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J J ' D E / - D E D E Z E M B R O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.123099/2017-85, 

R E S O L V E : 

Apostilar a designação do servidor E L I S R A E L R O D R I G U E S 

P A S S O S, matrícula 5164-1, do quadro do Departamento de Polícia Rodoviária Federal da 
função de confiança de Auxiliar Policial da Divisão de Operações de Inteligência do 
Centro de Produção, Análise, Difusão e Segurança da Informação, código FC-01 
(50070036) realizada originalmente por meio da Portaria/SG n° 691, de 19/08/2016, 
publicada no DOU n° 162, de 23/08/2016, para exercer a função de confiança de Assistente 
Policial da Assessoria Técnica Operacional da Secretaria de Segurança Institucional da 
Assessoria de Políticas de Segurança, código FC-03 (50006034). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20l7\DG\Porlanas\CC e FC - DGW8191 123099-2017-85 (Tilular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.184, 05 DE DEZEMBRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M IN ISTÉRIO PÚ BLIC O DO D IST RIT O FED ER A L E T ERRIT Ó RIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA / / 73 / D E J ~ D E D E Z E M B R O D E 2 0 1 7 . 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso da competência que lhe fo i 
conferida pelo Regimento Interno , tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.109906/ 2017-57, 

RESOLVE: 

Art. I o - Designar o servidor SERNIVA LDO SOUSA GUIMA RÃ ES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da N O TA DE 
EMPEN HO n° 849/ 2017, e o servidor LUIZ CA RLOS H IRO KA Z U IN OUE, 
matrícula n° 4436, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO, o servidor 
A NTÔNIO CA RLOS MA ÇÃ O, matricula n° 898, como FISCA L TÉCNICO, e o 
servidor MA RCUS VINÍCIUS C A V A LC A N TI FERREIRA, matricula n° 4636, como 
FISCA L TÉCNICO SUBSTITUTO. 

Art. 2 O - Esta Portaria entra em v igo r na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.184, 05 DE DEZEMBRO DE 2017.


